
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho G.  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI TORRE MONDOVÌ 
Provincia di Cuneo 

 
Copia Albo 

 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 66 DEL 02/08/2016 

 

 

 

Area Servizi Generali 
 

 

 

 

OGGETTO: 
Affidamento del servizio di trasporto alunni per l'anno scolastico 2016-2017 

[C.I.G. Z851AA5B50) - Indizione gara a procedura negoziata.           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho G.  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 06/05/2016 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2016/2018; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 06/05/2016 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione 2016/2018; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 16/06/2016 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) relativo all’esercizio finanziario 2016/2018; 

 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 22/07/1999 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

Premesso che si rende necessario appaltare il servizio di trasporto alunni per questo Comune 

per l’Anno Scolastico 2016/2017; 

 

Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 che prevede, per affidamenti di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 Euro, la possibilità di ricorrere ad 

affidamento diretto, adeguatamente motivato;  

 

Atteso che l’importo presunto dell’appalto ammonta a circa € 15.500,00 ampiamente 

inferiore alla soglia predetta; 

 

Ritenuto, in ragione dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento, di dover 

comunque svolgere un’indagine di mercato, formulando un invito alle ditte presenti sul territorio, ed 

a quelle già precedentemente appaltatrici del servizio; 

 

Considerato che è stata svolta un’indagine sul Mercato Elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni, verificando che non è presente una tipologia di servizio in linea con quello 

oggetto in appalto, con particolare riferimento al CPV, ovvero il sistema di classificazione unico per 

gli appalti pubblici volto a unificare i riferimenti utilizzati dalle amministrazioni e dagli enti 

appaltanti per la descrizione dell'oggetto degli appalti; 

 

Ritenuto pertanto di dover procedere all’individuazione delle ditte ed alla trasmissione degli 

inviti tramite sistema tradizionale e con l’ausilio della Posta Elettronica Certificata (PEC); 

 

Dato atto che per il servizio oggetto di appalto occorre determinare la migliore offerta con il 

criterio del massimo ribasso sull’importo unitario a chilometro di percorrenza; 
 

DETERMINA 
 

1. Di indire gara a procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 

36 del D.Lgs. 50/2016 relativa al servizio di trasporto alunni per questo Comune per l’anno 

scolastico 2016/2017, svolgendo un’indagine di mercato sulle ditte presenti sul territorio e 

fra quelle già precedentemente appaltatrici del servizio, in ragione dei principi di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho G.  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

trasparenza, rotazione e parità di trattamento, tramite invito di n. 5 ditte se presenti in tale 

numero sul territorio. 

 

2. Di dare atto che per il servizio oggetto di appalto occorre determinare la migliore offerta 

economica con il criterio del massimo ribasso sull’importo unitario a chilometro di 

percorrenza, previa verifica dei requisiti tecnici in capo alle ditte, in particolare per quanto 

riguarda la dotazione di personale in servizio ed il possesso di mezzi idonei al servizio. 

 

3. Di disporre, per le ragioni riportate in premessa, di procedere all’individuazione delle ditte 

ed alla trasmissione degli inviti tramite sistema tradizionale, senza ausilio del Mercato 

Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e con l’impiego della Posta Elettronica 

Certificata (PEC). 

 

Torre Mondovì, lì 02/08/2016 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dr. Alberto Perotti 
 
 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/BIS  

D.LVO 18/08/2000 N. 267) 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA 

CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA: FAVOREVOLE 

 

Torre Mondovì, lì 02/08/2016 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dr. Alberto Perotti 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre Mondovi'.  Responsabile Procedimento: Dho G.  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 05/08/2016 

 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dr. Alberto Perotti 
  

 
 

Copia conforme all'originale  
 

 
Torre Mondovì, lì_____________ 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Alberto Perotti 

 
 


